
~ 1 ~ 

 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy zhotovitele: 2017003  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

 
 

I.    SMLUVNÍ STRANY 

 
1/  Objednatel:  Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
   společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva, 
   ve věcech smluvních oprávněn jménem objednatele jednat                        
   a podepisovat: Ing. Pavel Loskot – technicko – provozní náměstek 
   IČ:   481 72 898 
   DIČ:   CZ48172898 
   bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
   č. účtu:  4304-511/0100 
   telefon:   491 512 740    
   fax:    495 406 323 
   e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
  

         
2/ Zhotovitel: Ing. Miloslav PIŠTA  

 P R O J E K T I S 
   Brněnská 2077/45 
   500 06 Hradec Králové 6 
   IČ:    115 78 076 
   DIČ:    CZ5905040746 
   bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
   číslo účtu:         4296922319 / 0800 
   telefon:         604 931 492 
    e-mail:          miloslav.pista@volny.cz 
 
                        

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na 
své nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek 
objednatele provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „dílo“).  
 
2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí vypracování projektové dokumentace pro územní 
řízení   

 
Na akci: „Kanalizace Smi řice, ulice Jiráskova, Palackého, Eduarda Karla“ 

 
3/ Dílo je blíže specifikováno takto: 
 

Jedná se o navrženou kanalizaci DN 1400 mm ve Smiřicích, v ulici Jiráskova, 
Palackého a Eduarda Karla, délky cca 100 m včetně 4 ks kanalizačních komor pro propojení 
se stávající kanalizací. 

Orientační náklad stavby na uvedenou kanalizaci činí cca 7,000.000,- Kč. 
 



~ 2 ~ 

 

4/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany 
výslovně uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou: 
 
• Přípravné práce a obstarání podkladů pro provedení díla, 
• Zajištění vyjádření správců sítí v prostoru stavby a zapracování jejich oprávněných 

požadavků do projektové dokumentace, 
• Projektová dokumentace bude projednána s vlastníky či správci sítí v prostoru 

stavby dotčenými orgány a organizacemi jejichž oprávněné požadavky budou do 
projektové dokumentace zapracovány, 

• Počet výtisků PD bude 6 paré. Projektová dokumentace bude předána jak v tištěné, tak 
1x v digitální formě takto:  
text ve formátu .docx (Microsoft Office Word 2007 nebo vyšší verse) 
tabulky ve formátu .xlsx (Microsoft Office Excel 2007 nebo vyšší verse) 
situace a výkresy objektů ve formátu .dwg (verse 13 a vyšší) a rovněž ve formátu .pdf 

 
 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech: 
 
A) Termín zahájení díla: dnem podpisu smlouvy o dílo  
 
B) Termín dokončení díla, jeho předání objednateli: do 28. 2. 2017   
 
Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu předání 
kompletního díla Objednateli.  
 
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla celkem: 
 

- projektová dokumentace pro územní řízení   93.000,- Kč   
 
(Zhotovitel není plátce DPH). 
 
2/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu 
díla v rozsahu dle čl. II. této smlouvy. 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1/ Objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. Výše 
uvedená částka za projektovou dokumentaci bude objednatelem proplacena zhotoviteli          
po předání projektové dokumentace na základě faktury, jejíž součástí je oboustranně 
potvrzený předávací protokol.  
 
2/ Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty 
účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu 
zhotovitele uvedeného v záhlaví SOD. 

 
VI.   ZMĚNA DÍLA 

1/ Má-li být v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí být 
taková změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, který bude specifikovat 
rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla.  



~ 3 ~ 

 

VII.  PŘEDÁNÍ DÍLA 

1/ Dílo bude podpisem „Protokolu o předání a převzetí díla“. Povinným obsahem protokolu 
jsou: údaje o Zhotoviteli, podzhotovitelích a Objednateli; popis díla, které je předmětem 
předání a převzetí; prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. 
 
2/ Dílo požívá ochrany autorských práv podle zvláštních právních předpisů. Zhotovitel není 
oprávněn poskytnout dílo (ani její dílčí část, zejména rozpočet nebo výkaz výměr), která 
je předmětem smlouvy jiné osobě k využití bez písemného předchozího souhlasu 
Objednatele. 
 

VIII.     ZÁRUKA 

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy 
přejímá závazek, že dílo bude v průběhu záruční lhůty, odpovídat výsledku určenému v této 
smlouvě, tj. že bude odpovídat parametrům, standardů a jakosti stanovených touto 
smlouvou.   
 
2/ Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 24 měsíců od data předání a převzetí. 
 
3/ Reklamační řízení. Odpovědnost za reklamační vady díla se řídí ujednáními smluvních 
stran v této smlouvě a následovně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku.  
Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele u 
zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel za dílo odpovídá. Reklamace musí 
být uplatněna písemnou formou. Zde je objednatel povinen vady popsat, případně uvést jak 
se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění. O odstranění vady díla bude sepsán 
smluvními stranami protokol. 
 
4/ Zhotovitel se zavazuje zaslat své vyjádření k uplatňované reklamaci do 5 pracovních dnů 
po jejím obdržení V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za 
vady, je zhotovitel povinen vadu odstranit neprodleně, nejpozději do 20ti pracovních dnů od 
uplatnění vady, nedohodnou-li se smluvní strany v protokolu o odstranění vady jinak. 
 

IX.  SMLUVNÍ POKUTY 

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a p řevzetí díla bez vad a nedod ělků 
dle čl. III. odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 100,- Kč 
za každý byť započatý den prodlení. 
 
2/ V případě, že objednatel nedodrží termín pro zaplacení faktury , zavazuje se objednatel 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 ‰ z dlužné částky za každý den prodlení 
s placením fakturované částky po dni splatnosti až do dne zaplacení. 
 

X.  ŘÍDÍCÍ PRÁVO, SPORY 
1/ Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami 
ustanovení občanský zákoník. 
 
2/ V případě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno v souladu s technickými podmínkami 
technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou 
obě strany respektovat stanovisko nezávislých institucí, kterými budou Inspektorát 
bezpečnosti práce (IBP) a Institut technické inspekce (ITI), případně další nezávislé 
tuzemské zkušebny, znalci či organizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle 
právních předpisů, směrnic a nařízení platných v České republice, na nichž se strany 
dohodnou. 
 



~ 4 ~ 

 

 

XI.  SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je 
povinna do 10ti dnů od písemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírčího jednání. 
 
2/ Tuto smlouvu lze zrušit neb změnit pouze dohodou obou smluvních stran vyjádřenou 
písemně. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky podepsanými 
osobami podle čl. 1. 
 
3/ Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 
 
4/ Pro vztahy neupravené touto smlouvou o dílo platí příslušná ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
5/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým 
obsahem smlouvy o dílo a uzavírají smlouvu o dílo na základě svobodné vůle. 
 
6/ Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
 
Příloha č. 1 – Protokol o předání a převzetí díla 
 
 
V Hradci Králové dne …………...2017 V Hradci Králové dne 2.1. 2017 
 
 
 
Za objednatele: 

 
 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
……………………………………… 

 
 
Ing. František Barák      

  
  
                          Ing. Miloslav Pišta 

předseda představenstva a ředitel                           P R O J E K T I S 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.  
 
 
 



~ 1 ~ 

 

Zápis  o  předání  a  převzetí  projektové dokumentace 
 
sepsaný dne:  
 
přítomní při předání a převzetí projektové dokumentace: 
 Titul, jméno, příjmení - funkce podpis 
Za objednatele 
 
 

VAK HK, a.s.  
Ing. Pavel Loskot 
technicko-provozní náměstek 

Za zhotovitele Ing. Miloslav Pišta  
P R O J E K T I S 
 

Projektová dokumentace: 
Název PD:       Kanalizace Smiřice, ulice Jiráskova, Palackého, Eduarda Karla 
 
Vypracoval:  Ing. Miloslav Pišta – PROJEKTIS,  ČKAIT 0600290 
Dne: 01/2017 
Zakázkové číslo: 2017003 
Stupeň PD:  DUR 
 
Podzhotovitel projektové dokumentace: 
- část stavební 
jméno:                                                                           ČKAIT: 
adresa: 
telefon:                                                                               mail: 
 
- část strojnětechnologická 
jméno:                                                                           ČKAIT: 
adresa: 
telefon:                                                                               mail: 
 
- část elektrotechnická 
jméno:                                                                           ČKAIT: 
adresa: 
telefon:                                                                               mail: 
 
- PD komunikace 
jméno:                                                                           ČKAIT: 
adresa: 
telefon:                                                                               mail: 
 
Popis díla: 
Návrh nové kanalizace DN 1400 mm ve Smiřicích, v ulici Jiráskova, Palackého a Eduarda 
Karla, délky cca 100 m včetně 4 ks kanalizačních šachet (komor) pro propojení se stávající 
kanalizací. 
Přílohy: - tištěná projektová dokumentace v počtu 6 paré 
              - digitální projektová dokumentace v počtu 1 ks CD 
 



~ 2 ~ 

 

 
 
              - zápisy z výrobních výborů v počtu … ks 
Objednatel toto dílo                       přejímá*                                nepřejímá* 
Důvod nepřijetí (zjištěné vady či nedodělky): 
 
 
 
 
 
 
 
termín odstranění vad či nedodělků: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpisem tohoto protokolu zhotovitel předává a objednatel přejímá výše uvedenou 
projektovou dokumentaci. 
 
 
Dne:  
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….                               ……………………………. 
             za objednatele                                                                                 za dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 

*nehodící se škrtněte 
 


